Requerimento nº 699, de 2017

Propõe voto de congratulações pelo aniversário do Município de

Jarinu.

Autoria: Deputado Jorge Wilson Xerife do Consumidor

RGL Nº  2033/2017

REQUERIMENTO Nº 699, DE 2017

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIV

Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um

voto de congratulações com a população de Jarinu, pelo aniversário do

município, a ser comemorado no dia 17 de abril.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência a

Senhora Prefeita Eliane Lorencini Camargo, e ao Senhor Presidente da

Câmara Municipal, Vereador Roberto Carlos Antonucci.

JUSTIFICATIVA

Na importante data em que se comemora o aniversário de

Jarinu, a Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo homenageia toda a

laboriosa população desse prestigioso município, responsável pelo seu

desenvolvimento e progresso, razão pela qual registramos nos anais desta

Casa de Leis nossos votos de congratulações.

Sala das Sessões, em 4/4/2017

a) Jorge Wilson Xerife do Consumidor